03.05.2024,E Premte

Pozita: 20 deri né 44;

Titulli i pozités sé punés: Zyrrar ligjor;

Institucioni: Sekretariati i KGJK-sé&: - 4 (katér) pozita / njé
pérfagésuara) ; Gjykata Supreme: - 1 (nj&) pozité; Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme: - 1 (n
rezervuar pér komunitete mé pak té pérfagésuara; Gjykata e Apelit: - 1 (njé) pozité; Gjykata Komerciale:
pozité e rezervuar pér. kanuuntelln Sﬂl‘b Gjykata Themelore Prishtiné: - 19 (néntémbédhjeté) pozita / njé (1) pozité e
érfagésuara); Gjykata Themelore Prishtiné — dega Lipjan - 1 (njé) pozité;
Gjykata Themelore Prishtiné — dega Gracamce (komuniteti serb) - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Prishtiné — dega
Fushé Kosové - 5 (pesé€) pozita; Gjykata Themelore Prizren: 2 (dy) pozita; Gjykata Themelore Prizren — dega
Suhareké - 1 (nj€) pozité; Gjykata Themelore Gjilan: - 2 (dy) pozita / njé (1) pozité e rezervuar pér komunitete mé
pak té pérfaqgésuara); Gjykata Themelore Gjilan — dega Viti - 3 (tri) pozita; Gjykata Themelore Gjilan — dega
Kamenicé - 2 (dy) pozita; Gjykata Themelore Ferizaj: 7 (shtaté) pozita; Gjykata Themelore Ferizaj — dega Kag¢anik - 2
(dy) pozita; Gjykata Themelore Pejé: - 3 (tri) pozita; Gjykata Themelore P¢jé — dega Kliné - 1 (nj€) pozité; Gjykata
Themelore Pejé — dega Istog - 2 (dy) pozita; Gjykata Themelore Gjakové: - 3 (tri) pozita; Gjykata Themelore Gjakové
dega Malishevé - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Gjakové — dega Rahovec - 1 (nj€) pozité; Gjykata Themelore
Mitrovicé: 6 (gjashté) pozita; Gjykata Themelore Mitrovicé — dega Vushtrri: 1 (nj€) pozité dhe Gjykata Themelore
Mitrovicé — dega Skenderaj: 1 (nj€) pozit&;

Kategoria Funksionale: Profesional
Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J16-Ko
Lloji i Vendit té Pun pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Di : Zyra pér Mbéshtetje Juridike né Gjyvkaté / zyra e Ndihmés administratorit né degé
Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéheqgésit 1é Zyrés dhe gjyqtarit me té cilin punon né Gjvkaté / gjyvqrarit
me té cilin punon dhe Gjyqtarit Mbikégyrés né deg

Vlerésimi i performancés: nga Udheheqc i i Zyrés né koordinim me gjyvqtarin me té cilin punon/ gjyqtarin me té
cilin punon dhe Gjyqtarin Mbikéqyré:

Vendndodhja: Gjyvkaté /degé pérkatése
Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém
Kohézgjatja e emérimit: Pa Afar — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

Qéllimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit té pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)
Kryen té gjitha punét gé kané té€ b&jné me shérbimet rreth léndéve dhe administrimit té€ tyre né SMIL sipas
legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té miratuara nga Ké&shilli.

sficienti 5.3/ (583.00€)

Detvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

e Mban procesverbalin gjaté seancave gjyqé&sore dhe ngarkon procesverbalin e seancés gjyqésore né SMIL, si dhe
delegon léndén tek gjyqtari pér marrjen evendimit;....c..coeueiiviiiinieieiir e 0%

. Kryen té gjitha veprimet e kérkuara me sistem pér té ftuar pal né seancén gjyqésore dhe cakton orarin pér
mbajtjen e seancés gjyqésore sipas udhézimeve te gjyqtarit; ..20%

e  Pé&r rastet kur kérkohet t& béhet shpérndarja urgjente e shkresave té 1éndés, pérgatite shkresat dhe kryen veprimet
me SMIL pér shpérndarje, dorézim dhe pranim t€ rezultatit t€ shpé€rndarjes;. 0%

e Kujdeset gé pérmbajtja dhe forma e aktit normativ té &shté sa mé e sakté,
teknik

e Pérgjegjés pér udhéheqjen e punéve té sekretarisé dhe pér ofrim té punés cilésore; 10 %

- Shtyp & gjitha vendimet dhe shkresat tjera té gjykatés, pérgatité dhe organizon protokollin nga
SEAMMCHT S rixrmrnnsisaasasmsssisar Soa R S TS S A SRR AT R AR BB R AT SO R waes) 10%

nga aspekti

- Kryen veprime te tjera né SMIL, varésisht nga detyrat e deleguara nga gjyqtari pérka(és, si dhe veprimet e tjera
té pércaktuara me rregulloret (€ cilat jané né zbatim; o | 0 Kot

e Kryen edhe detyra tjetér né€ sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té miratuara nga Késhilli té€ cilat
mund (€ kérkohen né ményré t& arsyeshme nga mbikéqyrési dhe pérgatité raportet javore (€
DFTTNGET o e i 3 R A B AR A A S R e S e e s 10%

se pozita pérkatése, niveli i

Niveli i pérgjegij € financiare: (p.sh. buxheti pér té cilin éshté pérgjegy
autorizimit pér shpenzime)

e Regjistrimi, pérditésimi dhe raportimi i pasurisé jo financiare té gjykatave dhe njésive té Késhillit.

E nevojshme;
preferueshme;

-
e Njohja e gjuhéve zyrtare té aplikueshme ne Kosové dhe gjuhés angleze. E preferueshme;
e Crtifikaté pér vijimin e trajnimeve profesionale dhe arsimore. E preferueshme;
e Aftési té déshmuara né pércjelljen e procedurave té reja financiare dhe implementimin e tyre né

praktik .E nevojshme;
e Shkathtési té€ déshmuara né€ komunikim dhe né€ ofrimin e ;hcrbxmcve pér nevoja t€ institucioneve

L e e e e e e e s S e N et E preferueshme;

Kualifikimet arsimore. profesionale dhe pérvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend
pune)
e Diplomé universitare té€ vlefshme né Kosové: né drejtimin ekonomik, biznes apo té gjashme .....E nevojshme;
e Sé& paku dy (2) vite pérvojé pune profe<10nale né administrim té€ buxhetit dhe financave apo té ngjashme
................................................................ E nevojshme:

Pozita: 46:
Titulli i pozités sé punés: Zyrrar pér Buxhet dhe Financa;
Institucioni: Sekretariati i KGJK-sé&: - 1 (njé€) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional 2;

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: K/asa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)

Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Departamenti pér Buxhet dhe Financa

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegésit t&é Divizionit pér té Hyra dhe Pasuri

Vlerésimi i performancés: Béhet nga Udhéheqgési i Divizionit pér ré Hyra dhe Pasuri né koordinim me Drejtorin e
Departamentit pér Buxhet dhe Financa

Vendndodhja: Sekretariati i KGIK-s5é

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afar — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

Qéllimi i vendit t& punés: (pérshirim i shkurtér i géllimit té pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)

Regjistrimi i pasurisé jo financiare kapitale dhe jo kapitale né SIMFK (mbi 1,000.00 €) dhe né sistemin ‘“‘e-pasuria’
apo ndonjé sitemi alternativ (nén 1,000.00 €) si dhe mbaj e evidencés dhe krijimi i regjistrit té pasurisé jo financiare
pér té gjitha gjykatat dhe njésit e Késhillit. Me kété pozité synohet (€ arrihet realizimi i objektivave té€ Departamentit
pér Buxhet dhe Financa dhe Institucionit duke zbatuar rregullativén ligjore ne fuqi pér ¢éshtje t&€ pasurisé jo
financiare.

Detvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérqgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

e Nén mbikéqgyerjen e udhéhegésit té divizionit regjistron pasuriné jo financiare kapitale t&€ Késhillit né SIMFK
(mbi 1,000.00 €); ...20%

e Regnsrron pa:urme jo financiare jo kapltale 1€ Ko shllln dhe krijon regj sistemin
“e-pasuria” apo ndonj¢ sistem alternativ (nén 1,000.00 €); ..20%

e Pérditéson regjistrin e pasurisé jo financiare t&€ Ké&shillit né SIMFK (mbi 1,000.00 €);
e Pérditéson regjistrin e pasurisé jo financiare t€ Ké&shillit n€ sistemin “‘e-pasuria” apo ndonjé& sistem alternativ (nén
1,000.00 €); 10%

Shkathtésité e kérkuara: (afiésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Njohuri dhe pérvojé né fushén gé ndérlidhen me punén e gjyqésorit..
e Njohuri té thellé profesionale né fushén e legjislacionit dhe akteve ligjore
e Shkathtési né komunikim dhe planifikim t& punés.....................
e Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel,)..

E nevojshme;
.E nevojshme;
.E nevojshme;
E nevojshme;

Kualifikimet arsimore, profesi le dhe pérvoja e punés: ckualifikimer dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend
pune)

e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: Fakulteti juridik......ccooooeeeiiiiiniiiiiiiieen. E nevojshme;

e S& paku Nj& (1) Vil PETVOJE PUIE. ...ttt e et e si e aere e aes s e s s e e snaeeaan E nevojshme;

Pozita: 45;
Titulli i pozités sé punés: Zyrtar i Pasurisé;
Institucioni: Sekretariati i KGJK-sé&: - 1 (njé) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional 2;

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)

Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Departamenti pér Buxhet dhe Financa

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéheqgésit t&é Divizionit pér té Hyra dhe Pasuri

Vlerésimi i performancés: Béhet nga Udhéhegési i Divizionit pér té Hyra dhe Pasuri né koordinim me Drejtorin e
Departamentit pér Buxhet dhe Financa

Vendndodhja: Sekretariati i KGIJK-sé

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

i i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit 1& pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)
Regjistrimi i pasurisé jo financiare kapitale dhe jo kapitale né SIMFK (mbi 1,000.00 €) dhe né sistemin “‘e-pasuria”
apo ndonjé sitemi alternativ (nén 1,000.00 €) si dhe mbajtja e evidencés dhe krijimi i regjistrit t&€ pasurisé€ jo financiare
pér té gjitha gjykatat dhe njésit e Késhillit. Me kété pozité synohet té arrihet realizimi i objektivave té& Departamentit
pér Buxhet dhe Financa dhe Institucionit duke zbatuar rregullativén ligjore ne fuqi pér ¢éshtje té€ pasurisé jo
financiare.

Detyrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim 1
pérgindjes sé kohés., e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

e Nén mbikéqyerjen e udhéheqésit té divizionit regjistron pasuriné€ jo financiare kapitale té€ Késhillit né SIMFK
(mbi 1,000.00 €); 5 ..20%

. Reg]lstron pasunn jo financiare jo kapllale té Késhillit dhe krijon regjistrin ¢ pasuri i
“e-pasuria’ apo ndonjé sistem alternativ (nén 1,000.00 €);

e Pérditéson regjistrin e pasurisé jo financiare té Késhillit né¢ SIMFK (mbi 1,000.00 €)
e Pérditéson regjistrin e pasurisé jo financiare t&€ Késhillit né€ sistemin “e-pasuria’ apo ndonj

sistem alternativ (nén
10%

1,000.00 €);.. =
e Mban eVIdence elektronike dhe ﬁzlke pér t& gjithé pasuriné jo financiare té gjykatave dhe njési Késhillit né
a1 0%

bazé te raporteve periodike nga gjykatat dhe njésité e Késhillit;.
e Kontakton dhe bashképunon me gjykata pér t’i ndihmuar dhe mbéshtetur lidhur me inventarizimin dhe
regjistrimin e pasurisé jo financiare té€ gjykatave; .10%
e  Pérgatit raportet t& ndryshme lidhur me pasurin jo financiare kapitale dhe jo kapitale t g]ykatave dhe njésive té
Ké&shillit sipas nevojés si dhe merré pjesé né trajnime t€ ndryshme té organizuara nga Ké&shilli apo institucione
tjera né€ lidhje me buxhetin dhe financat publike dhe ndérlidhet me MFPT dhe institucione tjera geveritare dhe
10%
cilat mund t&
0%

ndérgeveritare;
e Kryen edhe detyra tjera sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve t
kérkohen nga mbik&éqyrési;

miratuara nga Ké&shilli, t

e Mban evidencé elektronike dhe fizike pér té gjithé pasuriné jo financiare té gjykatave dhe njésive t& Ké&shillit n&
bazé te raporteve periodike nga gjykatat dhe njésité€ e Késhillit; S ...10%
e Kontakton dhe bashkcpunon me gjykata pér t’i ndihmuar dhe mbéshtetur hdhur me inventarizimin dhe
regjistrimin e pasurisé jo financiare té€ gjykatave ..10%
e  Pérgatit raportet t& ndryshme lidhur me pasurin jo financiare kapitale dhe jo kapitale té gjykatave dhe njésive t&
Késhillit sipas nevojés si dhe merré pjesé né trajnime 1€ ndryshme té€ organizuara nga Ké&shilli apo institucione
tjera né lidhje me buxhetin dhe financat publike dhe ndérlidhet me MFPT dhe institucione tjera qeveritare dhe
ndérgeveritare;
e Kryen edhe detyra \Jera sipas legjis
kérkohen nga mbikéqyrési;

cionit né luql dhc akteve t€ miratuara nga Késhilli, té cilat mund té

Niveli i pérgjegjésisé financiare: (p.sh. buxheti pér té cilin éshté pérgjegjése pozita pérkatése, niveli i
autorizimit pér shpenzime)

e Regjistrimi, pérditésimi dhe raportimi i pasurisé jo financiare té gjykatave dhe njésive té Késhillit.

kathtésité e kérkuara: (aftésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
Afiési t& organizoj, drejtoj dhe koordinoj programet financiare dhe t€ buxhetit.
Aftési pér njohje dhe pérdorim té software dhe programeve kompjuterike.

..E nevojshme;
preferueshme;

-
e Njohja e gjuhéve zyrtare té aplikueshme ne Kosové dhe gjuhés angleze .E preferueshme;
e Crtifikaté pér vijimin e trajnimeve profesionale dhe arsimore... .E preferueshme;
e Aftési 1€ déshmuara né pércjelljen e procedurave té reja financiare dhe implementimin e tyre né

praktik: E nevojshme;
e Shkathtési t& déshmuara né komunikim dhe né ofrimin e shérbimeve pér nevoja t€ institucioneve

E preferueshme;

giyqésore...

Kualifil et ar: ore, profesionale dhe pérvoja e pu (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend

Diplomé universitare t& vlefshme né Kosové: né drejtimin ekonomik, biznes apo té€ gjashme .....E nevojshme;

e Sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale né administrim té buxhetit dhe financave apo té ngjashme
E nevojshme;

Pozita: 47, 48, 49 dhe 50;

Titulli i pozités sé punés: Zyrtar pér té hyra;

Institucioni: Gjykata Komerciale: - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Mitrovicé: - 1 (nj€) pozité; Gjykata Themelore
Prishtiné — dega Fushé Kosové - 1 (njé) pozité; Gjykata Themclore Gjakové — dega Malishevé - 1 (nj€) pozité;
Kategoria Funksionale: Profesional 2;

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)

Lloji i Vendit té Pun
Departamenti/Div|
Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegésit té Zyrés pér Buxhet dhe Financa né
administratorit né degé

Vlerésimi i performancés: Nga Udhéhegési i Zyrés pér Buxhet dhe Financa né Gjykaté/ Ndihmés administratori né
degé

Vendndodhja: Gjykaté / degé

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK . nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

H pa afat té caktuar, me orar té ploté
oni/Njésia: Zyra pér Buxhet dhe Financa né Gjykaté/ zyra e Ndihmés administratorit né degé
Gjvkaté/ Ndihmés

éllimi i vendit & punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit & pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)
Zyrtari pér té hyra-arkétari éshté zyrtari pér arkétimin e té€ hyrave dhe depozitave giygésore t& cilat pranohen né
gjykaté/degé dhe procesohen népérmjet Sistemit Elektronik pér Menaxhimin ¢ t& Hyrave (SEMH) dhe sistemeve tjera
elektronike nga MFPT dhe sisteme tjera si “E-Kosova”. Zyrtari pér t&€ hyra-arkétari i degés sé katés themelore
&shté edhe kujdestar i fondit t& parave té iméta (petty cash) né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe aktet normative té
miratuara nga Késhilli.

Me kété pozité synohet t€ arrihet realizimi i objektivave t& Zyrés pér Buxhet dhe Financa dhe gjykatés duke zbatuar
legjislacionin né& fuqi pér ¢éshtje t& hyrave, buxhetit dhe financave.




